ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 007/19 AG, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                       mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Miro Bikes

                                                                 Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. João
 Antonio das Graças Aquime Alves

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. João Antonio das Graças Aquime

Alves, pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e do respectivo Diploma serão entregues

ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de Outubro de 2018.

Vereador

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 007/19 AG, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                       mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear o Senhor José Antonio das

Graças Aquime Alves pelos relevantes serviços prestados a comunidade Formosense.
Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Sra, José Antonio das Graças Aquime Alves, nascido em 04 de junho de 1974 na cidade de Cametá-

PA. Prestou concurso para Fuzileiro Naval em Belém-PA onde foi transferido pela Marinha do Brasil

para o Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília, em junho de 1994, casado com Alessandra

Almeida, pai de Keyth Isabel e Arthur Azize. Ingressou na Policia Militar de Goiás em Formosa-Go

no ano de 2000, servindo por 11 anos na CPT (Companhia de Patrulhamento Tático) onde realizou

vários cursos na área operacional dentre eles: Curso de Patrulhamento Tático, Curso de Operações de

Choque da Força Nacional sendo membro desde 2005 do FNSP(Força Nacional de Segurança

Pública). Participou de varias missões pelo Brasil – Jogos Pan-Americanos, Visita do Papa Francisco

ao Brasil e por ultimo no Jogos Olímpicos no Rio de Janeiro. Atualmente Sargento da Policia Militar

servindo como Disciplinador no Colégio da Policia Militar, membro de A Igreja de Jesus Cristo dos

Santos dos Últimos Dias onde lidera com 1° Conselheiro do Distrito Planaltina.

		2019-10-07T14:52:19-0300